διατιθέσθων ξένοις] Διατιθέσθαι dicuntur qui merces suas venales exponunt;

de quo verbi usu praeter Casaub. ad Strabon. p. 17. Dorsvill. ad Charit. p. 269. et Wesseling. ad Diod. Sicul. I. 66., quos iam Astius laudavit, consulas imprimis Toup. Emendatt. in Suid. P. III. Opusc. Crit. V. I. p. 531. ed. Lips. Genitivus partitivus ζώων διαμερισθέντων huic verbo additur, quoniam illi locus apud verba omnis generis concessus est; de quo usu v. ad Theaet. p. 232. B. et 247. B. — ὁσημέραι, quotidie.

E. τῶν δὲ ἄλλων χρημάτων —] Genitivus ex ὀπίαν pendet, siquidem haec est iunctura verborum: ὀπίαν δὲ τῶν ἄλλων χρημάτων πάντων καὶ σκευῶν χρῆμα (ἴστιν) ἐκάστοις. Pessime igitur orationem post σκευῶν vulgo incidunt commate, de genitivis absolutis nescio quibus somniantes. conf. Bernhardy Syntax. p. 303. et infra p. 850. A. Dein post εἰς τὸν τόπον ἕκαστον, in quo multitudinis inest significatio, per synesin infertur ἐν οἷς, quod nihil ab communi usu loquendi recedit. — τεκμηράμενοι recte explicat Schol. σημειωσάμενοι. Etiam Athenis sūns cuique locus in foro erat; v. Meursius Lectt. Att. VI. 24. conf. Libr. XI. p. 915. D.

ἐν τούτοις ἀλλάττεσθαι

καθ' ὅσον ἂν βούληται καὶ ὀπίαν βούληται. τῶν δὲ ἄλλων χρημάτων πάντων καὶ σκευῶν ὀπίαν ἐκάστοις χρῆμα, πωλείτω εἰς τὴν κοινὴν ἀγορὰν φέροντας εἰς τὸν τόπον ἕκαστον, ἐν οἷς ἂν νομοφύλακες τε καὶ ἀγορανόμοι μετ' ἀστυνόμων, τεκμηράμενοι ἕδρας προπούσας, ὅρους θῶνται τῶν ὀπίων ἐν τούτοις ἀλλάττεσθαι νόμισμα τε χρημάτων καὶ χρήματα

errore manifesto. Paulo ante Voss. καθ' ὅσον ἂν βούλοιο. ὅρους θῶνται τῶν ὀπίων] Sic A. Q. v. f. h. r. a. c. d. o. x. Vulgo pro θῶνται legebatur θεῶν, errore sanequam mirabili.

—] Recte atque ordine haec adduntur non intercedente aliqua coniunctione. Continent enim epexegetis verborum proxime antecedentium. Locum primo ad aspectu perquam obscurum neque ab interpretibus satis intellectum dudum egregie dilucidavit Casaubonus ad Theophrast. Character. Cap. 18. p. 195. ed. Fischer. Cuius verba apposuisse iuvabit. „Non est autem dubium, inquit, notari hic (apud Theophrastum) diffidentiam mercatorum, quorum plerisque manus sunt oculatae, neque quidquam nisi quod vident cedunt. Tale fuisse Graecorum maxime ingenium videtur, ut illi aegre suas merces absque praesenti pecunia crederent. Unde est apud Plautum Asin. I. 3. 47. proverbium: mercari Graeca fide. At summus philosophus Plato, qui sciret quam multa incommoda pariat mercatorum facilitas suas res temere credentium, (ab hoc enim fonte infinitae postea lites manare solent, ut alia taceam mala;) adeo ἀπιστίας hanc non improbat, ut etiam lege caverit, ne quis mercator ante pretii numerationem cuiquam daret; aut, si dederit quis, et postea ad suum pervenire nequeat, sibi, inquit, imputet, neque ullam actionem datum

Plat. Opp. Vol. X. Sect. II.

sibi iri eo nomine speret. Appellat hic Plato ἀλλαγὴν emtionem et venditionem; est enim revera permutatio quaedam, ut etiam Aristoteles et Iuriconsulti docent. Προθεσθαι vero τὴν ἀλλαγὴν est, quum vel pecuniae numeratio rei exhibitionem praecedat, vel contra. Utrumque improbat Plato. Doctissimus Ficinus aliorum locum hunc Platonis traxit et de auctoribus secundis accepit, de quibus diximus supra capite Περὶ ἀκαιρίας, quod etsi ineptum non est, minus tamen probo. At alii quidam interpretes quid obscuro somniant, quum illum locum tractarent? Vide locum, lector: ridebis; imo indignaberis, et dicces eum Iuliano: ἀνέγνω, ἔγνω, κατέγνω. Verbum προθεσθαι sic esse accipiendum, monemus etiam in animadversionibus nostris ad Athenaeum. Eo sensu et προδίδομαι usurpabant. Unde est προδοσις. Hermippus vetus Comicus, ut ait Pollux VI. 33. eum, qui vinum de cupa sumserat neque solverat, προδοσε πίνειν εἴρηκε, venustissimo ioco.“ Haec Casaubonus. Cuius disputatione Platonis locum putamus tam egregie illustrari, nihil ut amplius ad eius explicationem requiratur. Nam de ἄλλο et ἔτερος consociato Platonis certe

νομισματος, μη προϊέμενον ἄλλον ἑτέρω τὴν ἀλλαγὴν· ὁ δὲ προϊέμενος ὡς πιστεύων, ἂν τε κομισθῆται καὶ ἂν μὴ, στερογέτω ὡς οὐκέτι δίκης οὐσης τῶν τοιοῦτων περὶ συναλλάξεων. τὸ δὲ ὠνηθῆν ἢ πρᾶθῆν ὅσω πλέον ἂν ἢ καὶ πλέονος ἢ κατὰ τὸν νόμον, ὃς εἶρηκε πόσου προσγενομένου καὶ ἀπογενομένου δεῖ μηδέτερα τούτων ποιεῖν, ἀναγραφῆται τότε ἤδη παρὰ τοῖς νομογύλαξι τὸ πλέον, ἐξαλειφέσθω δὲ τὸ ἐναντίον. τα αὐτὰ δὲ καὶ περὶ μετοίκων ἔστω τῆς ἀναγραφῆς περὶ τῆς οὐσίας, ἵνα δὲ τὸν βουλόμενον εἰς τὴν μετοίκειον ἐπι ῥητοῖς, ὡς οἰκήσεως

P. 850. ἀναγραφῆται τότε ἤδη] V. ἀναγραφῆται, invitis codd., ex quibus unus, ut videtur, Ang. ita scriptum habet. Nam de Voss. quod nihil est proditum, illum suspicamus item habere ἀναγραφῆται. Mox Herm. post ἀναγραφῆς pro περὶ, quod vitiosum dicit, περὶ scripsit, quod a re alienum putamus.

lectoribus satis constare debet. v. ad Politic. p. 262. A. Frustra Astius ἄλλως scribendum censuit. De fide in negotiis mercatoriiis alteri neganda v. etiam Libr. XI. p. 915. D. E.

P. 850. τὸ δὲ ὠνηθῆν ἢ πρᾶθῆν —] Hoc dicit: Si quis quid emerit vel vendiderit, quo census ipsi lege publica constitutus incrementum capiat, id in tabulis publicis apud legum custodes perscribitur. Verba τὸ δὲ ὠνηθῆν ἢ πρᾶθῆν per attractionem quandam referuntur ad ὅσω πλέον ἂν ἢ, neque absolute posita sunt, ut Astius opinabatur. Quamobrem nec interpunctio post ἢ πρᾶθῆν toleranda. Poterat scribi: τοῦ δὲ ὠνηθέντος ἢ πρᾶθέντος, quod penderet ex τὸ πλέον. Sed verba relativo pronomini sunt accommodata. v. ad p. 849. E. — ὅσω πλέον ἂν ἢ καὶ πλέονος ἢ κατὰ τὸν νόμον, quanto plus est aut quanto pluris pretii quam lex constituit vel iubet. Recte πλέον et πλέονος iunguntur, quo-

rum alterum ad quantitatem, quam vulgo dicunt, sive multitudinem rerum emtarum aut venditarum pertinet, alterum pretii magnitudinem indicat, quo quis augere opes possit. Quum vero deinde sequatur προσγενομένου καὶ ἀπογενομένου, et non modo τὸ πλέον, h. e. bonorum et opum incrementum, sed etiam τὸ ἐναντίον eius commemoretur, videtur hinc primo saltem ad aspectu concludi posse, deesse nonnihil ad sententiae integritatem. Atque ita censuit Astius, qui legendum proposuit: ὅσω πλέον ἂν ἢ ἢ καὶ μείον ἢ κατὰ νόμον. Sed quum in hac coniectura electionem vocabuli πλέονος haudquaquam otiosi magnopere improbemus, tum omnino de eius necessitate dubitamus. Nam si quid iudicare possumus, Plato nihil nisi hoc postulat, ut quota parte opes vendendo emendove auctae sint, deleta pristina eorum summa, in tabulis publicis perscribatur. Nam illud τὸ ἐναντίον nihil aliud est nisi μείον summa bonorum, quae au-

οὔσης τῶν ξένων τῷ βουλομένῳ καὶ δυναμένῳ κατοικεῖν, τέχνην κεκτημένῳ καὶ ἐπιδημοῦντι μὴ πλέον ἐτῶν εἴκοσιν, ἀφ' ἧς ἂν γράφηται, μετοίκειον μηδὲ σμικρὸν τελοῦντι πλὴν τοῦ σωφρονεῖν, μηδὲ ἄλλο αὐτὸ τέλος ἕνεκα τινὸς ὠνῆς ἢ καὶ πράσεως. ὅταν δ' ἐξήκωσιν οἱ χρόνοι, τὴν αὐτοῦ λαβόντα οὐσίαν ἀπιεῖναι. ἂν δ' ἐν τοῖς ἔτεσι τούτοις αὐτῷ ξυμβῆ λόγου ἄξιον πρὸς εὐεργεσίαν τῆς πόλεως γεγονέναι τινα ἱκανὴν, καὶ πιστεύῃ πείσειν βουλὴν καὶ ἐκκλησίαν, ἢ τινα ἀναβολὴν τῆς ἐξοικήσεως ἀξίων αὐτῷ γίνεσθαι κυρίως, ἢ καὶ τοπαράπαν διὰ βίου τινα μονήν, ἐπιελ-

B. κατοικεῖν, τέχνην] Vulgo μετοικεῖν. Sed κατοικεῖν A. v. a. d. x. et pr. Q. Mox pro γράφηται Steph. narrat etiam ἀναγράφεται perscriptum legi, nescimus ubi. ἂν δ' ἐν τοῖς ἔτεσι] V. ἂν cum Ven. Z. Marg. codd. Ω. a. d' ἀπ' ὀρθώσεως: ἂν δ' ἐν τοῖς ἔτεσι v.

tea fuerat in tabulis notata. Itaque deminutionem eorum non attingit, quamquam legentes admonet, lege item definitum esse, πόσον ἀπογενομένου — quanto minore pretio bona vendi aut emi queant. At nimirum contrarium cur non putaverit esse necessarium, cognosci et intelligi ex iis potest, quae Libr. V. p. 744. et VI. p. 754. de servando civium censu disputata leguntur. Pro ἀναγραφῆται, perscribitur, male vulgo ἀναγραφῆται. Sed aoristum illum verbi passivi non raro meminimus ab librariis et scribis temere esse oblitteratum.

τὰ αὐτὰ δὲ καὶ περὶ μετοίκων —] Notabis περὶ geminatum, ita tamen, ut diversa positum sit viet potestate. Eadem haec, inquit, etiam de inquilinis rata sunt, quod attinet ad perscriptionem bonorum, quae possident. ἵνα δὲ τὸν βουλόμενον —] Hic quoque infinitivus, ut toties, vi ac potestate imperativi positus est. Formula ἐπι ῥητοῖς significat: facta condi-